
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, fax (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu 

        Strona 1 z 4 

 

 

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 21 lipca 2023 r. 

GO.6522.5.2023   

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.), działając jako organ administracji geologicznej, zgodnie  

z dyspozycją art. 156 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 3 i art. 161 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 34 ust. 1 

i 1a  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633) 

oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.)  

 

orzekam 

 

zmienić koncesję na wydobywanie kruszywa naturalnego ze złoża „Nietulisko Duże 3”, 

położonego w miejscowości Nietulisko Duże, gmina Kunów, na działkach o numerach 

ewidencyjnych 574, 575 i 576, obręb ewidencyjny Nietulisko Duże, gmina Kunów,  udzieloną 

decyzją Starosty Ostrowieckiego z dnia 25.08.2003 r. znak: RS.II-751/10/5/2003, przeniesioną 

decyzją z dnia 17.12.2010 r. znak: RS.II-751/43/2010, zmienioną decyzją z dnia 15.07.2013 r. 

znak: RS.II.6522.7.2013, przeniesioną decyzją z dnia 02.07.2021 r. znak: RŚG.III.6522.3.2021 

na rzecz przedsiębiorcy: Pana Czesława Głazka, prowadzącego  działalność gospodarczą pod 

firmą: Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „EKOINSTAL” Czesław Głazek, 

Boksycka 135, 27-415 Kunów, NIP 6610001030, REGON 003690620, w następujący sposób: 

 

1. punkt III koncesji otrzymuje brzmienie: 

„III. Koncesji udzielam do dnia 31 lipca 2033 r.” 

 

2. pozostała treść koncesji pozostaje bez zmian. 

 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 12.07.2021 r. (data wpływu: 16.06.2023 r.) Pan Czesław Głazek, 

prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo 

Handlowe „EKOINSTAL” Czesław Głazek, Boksycka 135, 27-415 Kunów, NIP 6610001030, 

REGON 003690620, wystąpił do Starosty Ostrowieckiego o zmianę koncesji udzielonej 

decyzją Starosty Ostrowieckiego  z dnia 25.08.2003 r., znak: RS.II-751/10/5/2003 Panu 

Władysławowi Gałce, zam. Doły Biskupie 33, 27-415 Kunów,  przeniesionej decyzją Starosty 

Ostrowieckiego  z dnia 17.12.2010 r. znak: RS.II-751/43/2010 na rzecz Pani Anny Dwojak,  

prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą: 1. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

„Kunowiaczek”, 2. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Termohurt”, zmienionej decyzją Starosty 

Ostrowieckiego z dnia 15.07.2013 r. znak: RS.II.6522.7.2013, przeniesionej decyzją Starosty 

Ostrowieckiego z dnia 02.07.2021 r. znak: RŚG.III.6522.3.2021 na rzecz Pana Czesława 

Głazka, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Produkcyjno 

Usługowo Handlowe „EKOINSTAL” Czesław Głazek, Boksycka 135, 27-415 Kunów, NIP 

6610001030, na wydobywanie kruszywa naturalnego ze złoża „Nietulisko Duże 3” położonego  

w miejscowości Nietulisko Duże, gmina Kunów, na działkach o numerach ewidencyjnych 574, 

575 i 576, obręb ewidencyjny Nietulisko Duże. 

 
STAROSTA OSTROWIECKI 

ul. Iłżecka 37, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

 



27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, fax (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu 

        Strona 2 z 4 

 

Po przeanalizowaniu wniosku  tut. organ uznał, że nie spełnia on wymagań ustawy 

Prawo geologiczne i górnicze i pismem z dnia  22.06.2023 r. znak: GO.6522.5.2023 wezwał 

Wnioskodawcę do dokonania uzupełnień i wyjaśnień. Po przedłożeniu przez Wnioskodawcę 

uzupełnienia i wyjaśnień pismem z dnia: 26.06.2023 r. (data wpływu do organu w dniu 

27.06.2023 r.) wniosek spełnił wymogi prawa. 

W przedłożonym w dniu 16.06.2023 r. wniosku o zmianę koncesji Wnioskodawca 

omyłkowo wpisał błędną nazwą złoża: „Nietulisko Duże III” zamiast „Nietulisko Duże 3”. 

Omyłkową nazwą posługiwał się również ubiegając się o wydanie decyzji środowiskowej. 

Zapis ten został sprostowany w piśmie Wnioskodawcy z dnia 26.06.2023 r. (data wpływu  

do organu: 27.06.2023 r.). Z uwagi na fakt, iż wszystkie podane we wniosku dane dotyczą 

złoża „Nietulisko Duże 3” i na wydobywania kopaliny z tego złoża Wnioskodawca posiada 

koncesję, a także uwzględniając, że na terenie powiatu ostrowieckiego nie istnieje złoże  

o nazwie „Nietulisko Duże III”, organ przyjął wyjaśnienia przedsiębiorcy. 

Z przedłożonego wniosku wynika, że wnioskowana zmiana dotyczy zmiany punktu III 

koncesji odnoszącego się do terminu obowiązywania koncesji – przedłużenie tego terminu  

o 10 lat – do dnia 31 lipca 2033 r. Pozostałe warunki koncesji pozostają bez zmian. 

Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 4 ustawy Prawo geologiczne i górnicze koncesji udziela 

się na czas oznaczony, nie krótszy niż 3 lata i nie dłuższy niż 50 lat, chyba że przedsiębiorca 

złożył wniosek o udzielenie koncesji na czas krótszy. Przedmiotowa zmiana koncesji, 

udzielonej w 2003 r., mieści się w powyższym przedziale czasowym. 

Wobec powyższego, zgodnie z wnioskiem zmieniono punkt III koncesji – przedłużono 

termin jej obowiązywania do dnia 31 lipca 2033 r. 

Stosownie do wymogu art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) 

przedmiotowa zmiana koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż wymagała uzyskania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach określającej środowiskowe uwarunkowania realizacji 

tego przedsięwzięcia. Decyzją znak: SO.6220.1.2023.JM z dnia 22.05.2023 r. Burmistrz 

Miasta i Gminy Kunów orzekł o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko dla danego przedsięwzięcia i określił warunki i wymagania oraz nałożył 

obowiązki związane z prowadzeniem eksploatacji kruszywa naturalnego. 

W toku prowadzonego postępowania zawiadomiono strony o wszczęciu postępowania 

administracyjnego w trybie art. 61 Kodeksu postępowania administracyjnego. Na każdym 

etapie prowadzenia postępowania administracyjnego, w celu zapewnienia stronom pełnego  

i czynnego udziału w prowadzonym postepowaniu administracyjnym, zgodnie z dyspozycją 

art. 10 § 1 oraz art. 73 § 1 ustawy Kodeks postepowania administracyjnego, zawiadomiono 

strony o przysługujących im prawach. Strony postępowania nie wniosły uwag i zastrzeżeń  

w trakcie trwania postępowania administracyjnego. 

Prowadząc postępowanie administracyjne, stosownie do zapisów art. 34 ust. 1  

w związku z art. 23 ust. 2a i 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, wystąpiono do Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego o zaopiniowanie zmiany ww. koncesji oraz do Burmistrza 

Miasta i Gminy Kunów o uzgodnienie zmiany ww. koncesji.  

Postanowieniem znak: ŚO-V.7423.1.2023 z dnia 05.07.2023 r. Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego wyraził swoje stanowisko w sprawie i pozytywnie zaopiniował 

zmianę przedmiotowej koncesji. Według ww. postanowienia zamierzona działalność, 

polegająca na wydobywaniu kopaliny ze złoża „Nietulisko Duże 3”, nie będzie kolidowała  

z możliwością zagospodarowania innych złóż zlokalizowanych w jego rejonie. 

 



27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, fax (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu 

        Strona 3 z 4 

 

W toku postępowania administracyjnego Burmistrza Miasta i Gminy Kunów nie zajął 

stanowiska w ustawowym terminie 14 dni, dlatego zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze uznano, że aprobuje zmianę przedmiotowej koncesji. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kielcach za pośrednictwem Starosty Ostrowieckiego w terminie 14 dni  

od dnia jej doręczenia.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego, przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią  

ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

W dniu 15.06.2023 r. Wnioskodawca dokonał zapłaty opłaty skarbowej za zmianę koncesji  

w wysokości 308,00 zł na rachunek Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Otrzymują: 

1. Czesław Głazek  

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo 

Handlowe „EKOINSTAL” Czesław Głazek 

Boksycka 135, 27-415 Kunów 

2. Elżbieta Głazek 

ul. Modrzewiowa 50, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

3. aa. 

 

Do wiadomości: 

4. Minister Klimatu i Środowiska (e-PUAP) 

Departament Geologii i Koncesji Geologicznych 

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

5. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego (e-PUAP) 

Al. IX Wieków Kielc 3, 25955 Kielce 

6. Prezes Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach (e-PUAP) 

ul. Ks. J. Poniatowskiego 31,  40-055 Katowice 

7. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach (e-PUAP) 

ul. Wrzosowa 44,   25-211 Kielce 

8. Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy (e-PUAP) 

Rejestr Obszarów Górniczych 

ul. Rakowiecka 4,   00-975 Warszawa 

9. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej(e-PUAP) 

ul. Konstruktorska 3A, 02-673 Warszawa 

 

Z up. Starosty 
Geolog Powiatowy 

 
Anna Mroczkowska-Śledź 
/podpisano elektronicznie 



27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Iłżecka 37, tel. (41) 247-63-55, fax (41) 247-69-65 

www.ostrowiecki.eu , e-mail: kancelaria@powiat.ostrowiecki.eu 

        Strona 4 z 4 

 

10. Burmistrz Miasta i Gminy Kunów (e-PUAP) 

ul. Warszawska 45B, 27-415 Kunów 

11. Starosta Ostrowiecki  

za pośrednictwem Referatu Gospodarki Nieruchomościami Wydziału Rolnictwa, Środowiska   

i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim w m. 


		2023-07-21T09:57:42+0200




